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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje Rradhës 
 

 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139/2015, datë 

17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së 

Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E HËNË, DATË 28.06.2021, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RRADHËS NË SALLËN E QENDRËS KULTURORE “ALEKSANDËR 

MOISIU” (DUKE ZBATUAR PROTOKOLLIN E SIGURISË SË INSTITUCIONIT, PËR 

MASAT E MARRA KUNDËR COVID – 19, SIPAS UDHËZIMEVE TË MINISTRISË SË 

SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE) , ME KËTË REND DITE : 

 

**** 
 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN 

EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI NGA TË ARDHURAT E 

BASHKISË, PËR MUAJIN QERSHOR 2021 

2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 541’801’000 LEKË 

PA TVSH, TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMT TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE NR. 333, DATË 2.6.2021 “PËR PËRDORIMIN E 

FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR FINANCIMIN E RIKONSTRUKSIONIT 

TË NJËSIVE INDIVIDUALE TË BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT 

NË NDËRTESA (PALLAT) NË BASHKITË DURRËS, KRUJË DHE 

RROGOZHINË” 
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3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 127’823’334 LEKË 

PA TVSH, TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMT TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE NR. 334, DATË 2.6.2021 “PËR PËRDORIMIN E 

FONDIT TË RINDËRTIMIT, PËR FINANCIMIN E RINDËRTIMIT TË 

BANESAVE INDIVIDUALE, NË BASHKITË DURRËS, KAMZË, VORË, 

SHIJAK DHE MIRDITË” 

4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 20’935’657 LEKË 

ME TVSH, I CILI DO TË MERRET NGA FONDI I MIRATUAR ME VKB-

NË NR.34 DATË 31.03.2021, PËR PËRFORCIMIN E TERRENIT NGA 

RRËSHQITJA E DHERAVE NË ZONËN E NDODHUR NË LAGJA NR.10 

NË KODËR PRANË CURRILAVE NGA ANA VERIORE E 

PERËNDIMORE E SAJ DHE PËR OBJEKTIN E NDODHUR NË FAQEN 

E KODRËS NË FSHATIN SHKALLNUR NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL 

 

5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË   

OBJEKTIT PALLAT 25/1, NR. GIS 23179, RRUGA “HYSEN 

MYSHKETA” DURRËS 

6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 1, 2, 5, 6, 

RRASHBULL, KATUND I RI, BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË LAGJEN NR. 17, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5, RRUGA "LURA" PALLATI NR.3 DHE 

RRUGA "AHMET DAKLI" PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 

2019 

 

8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

 

 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS TË PËRFITUESVE QË DO TË PËRFITOJNË 

NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 

KASTRATI, RRUGA “RAMADAN VELIU”, PALLATI NR.458, RRUGA 

“BAJRAM TUSHA”, SI DHE PALLATI NR. 1062 RRUGA “26 

NËNTORI”, TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
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9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË 

NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 

NR.3,5,7, RRUGA "BASHKIMI", PALLATI NR.1, RRUGA 

"DEMOKRACIA", PALLATI NR.2/1, RRUGA "PROGRESIT", PALLATI 

NR.6, RRUGA "MILENIUMI" DHE PALLATI NR.4, RRUGA 

"MINIERËS", NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 

2019 

 

10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.32, DATË 26.03.2021 PËRSA I PËRKET LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 

BANESA KOLEKTIVE, LAGJA NR.17, RRUGA “LURA”, DURRËS TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 

26 NËNTOR 2019 

 

11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMEVE TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.55, DATË 26.06.2020, NR.64, DATË 07.07.2020, NR.67, 

DATË 14.07.2020, NR.70, DATË 20.07.2020, NR.100, DATË 30.09.2020 

PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 

FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN 

OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI PASOJË E DËMEVE 

TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 

KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.46, DATË 06.04.2012 

“PËR NDRYSHIMIN E VKB-SË NR. 79, DATË 10.05.2006 “PËR 

MIRATIMIN E STRUKTRURAVE ORGANIZATIVE DHE 

RREGULLOREVE TË BRENDSHME TË FUNKSIONIMIT TË 

NDËRMARRJEVE DHE INSTITUCIONEVE NË VARËSI TË BASHKISË 

DURRËS” 

13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.123, DATË 

24.12.2020 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS 

PËR VITIN 2021, SI DHE PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITET 2021-2023” 

 

14. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E KRITEREVE, PROÇEDURAVE TË PËRZGJEDHJES 

SË ANËTARËVE TË KËSHILLIT VENDOR TË RINISË, SI DHE 

MËNYRA E ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TË TIJ 
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15. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 202, DATË 24.02.2010 “PËR MIRATIMIN E ZONAVE  

TË DESTINUARA PËR PARKIM NË QYTETIN E DURRËSIT, NË TË 

CILAT QËNDRIMI I MJETEVE KUSHTËZOHET NGA PAGESA E NJË 

SHUME QË VARET NGA KOHËZGJATJA E QËNDRIMIT”. 

 

16. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM 2022-2024 TË BASHKISË DURRËS 

 

 DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimet do të jenë: 

 

Në mbështetje të nenit 33, neni 34/1, neni 77 /8, të Rregullores së Funksionimit të Këshillit 

Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin 

projektvendimin përkatës, dërgojnë me email propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi 

projektvendimin, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

DATA   27.06.2021                 Pika 1,  do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 15.00 

 

DATA   27.06.2021                 Pikat 2, 3,13, 16 do të shqyrtohen nga:  

• Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 19.30 

 

DATA   27.06.2021                 Pika 4, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave 

• Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 17.00 

 

DATA   27.06.2021                 Pika 5, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimi i Tokës 

• Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 18.00. 

 

DATA   27.06.2021                 Pikat 6,7,8,9,10,11,12 do të shqyrtohen nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 
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dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 20.00. 

 

DATA   27.06.2021                 Pika 14, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve dhe  Komuniteteve Fetare dhe Titujve të 

Nderit  

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 15.30 

 

DATA   27.06.2021                 Pika 15, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor  

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 16.00 

 

 

 

SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

Dorina Milja 
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